2024 年中华医学会围产危重症及新生儿复苏培训班通知

医继教便函[2024]046号

各有关医疗机构：

为进一步控制新生儿窒息的病死率和致残率，提高围产医学医务

人员围产危重症及新生儿复苏技术水平，增强其识别高危因素及对母

儿病情进行准确评估、及时诊治的能力，有效预警及干预，从而不断

提高围产救治能力和诊疗水平，促进围产医学事业的发展，由中华医

学会围产医学分会、中华医学会继续教育部主办，山东大学附属儿童

医院承办的“2024年中华医学会围产危重症及新生儿复苏培训班”[项

目编号：2024-06-03-009 (国)]定于2024年8月24日在济南市举办。

本次培训将围绕孕产妇危重症、新生儿复苏、新生儿危重症诊治

为主题开展，并组织围产快速反应团队培训，欢迎产科、儿科、新生

儿科同道参加。为确保培训工作有序开展，现将有关事项通知如下：

一、培训内容与形式

为更充分地满足学员提高实操技能水平的需求，切实减轻基层医

务人员外出学习负担，本次培训采用线下开展技能与思维训练的围产

快速反应团队培训模式，会期 1天。为保证线下实操培训效果，学员

须提前进行线上理论学习，完成必备知识的储备，包括新生儿复苏理

论培训和围产危重症理论培训，线上学习与考核均免费。具体安排如

下：

1. 新生儿复苏理论培训（线上）：线下培训前 2 周学员完成在

线国家新生儿复苏项目培训，获得新生儿复苏理论必修课考核证书

(网址：https://mchtraweb.chinawch.org.cn/)

2．围产危重症理论培训（线上）：2024 年 8月 19-22 日在中华

医学会围产医学分会网站（网址：https://cspm.cma.org.cn/）-学

术活动-围产危重症及新生儿复苏培训班进行线上学习

3. 围产快速反应团队培训（线下技能与思维训练）

由中华医学会围产医学分会国内知名产科、新生儿科专家授课，

指导实操。每期限招 60人。

凡按规定全程参加培训，且考核合格的学员，将按线下学习时长

授予国家级Ⅰ类学分。

二、 线下培训时间与地点

报到时间：2024 年 8月 23 日 14:30-20:00

培训时间：2024 年 8月 24 日全天

报到及培训地点：舜和国际酒店（山东省济南市槐荫区经十路

26008 号）

三、培训对象

各医疗机构产科、儿科、新生儿科医护人员。

四、培训费用与报名

1.培训费：线下培训 300 元/人，基层产儿科医护人员减免为 200

元/人。承担培训任务的工作人员免费。培训期间为学员提供 8月 24

日午餐，其余食宿、交通费自理，按规定凭相关票据回所在单位报销。

2.报名方式

请于 2024 年 8 月 9 日前扫描下方二维码，填写报名信息。未提

前网上报名者不保证能正常安排。报到时请携带本人身份证。培训班

只接受在线支付，不安排现场缴费。已缴费但不能参会的学员，培训

费不予退回，可由其他有资格学习的人员代替参会。会后一星期左右

会务组邮件发送电子发票。

联系方式：

付思洁 18701478123  康丽丽 15098959928

中华医学会围产医学分会  中华医学会继续教育部

 2024 年 7月